ПРОТОКОЛ № 35/10
заседания Совета СРО НП «Строители Урала»

г. Пермь 16 августа 2010 г.

Место проведения: г. Пермь, ул. Ленина, 64
Время проведения: Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 20 минут
Присутствуют: Председатель Совета НП «Строители Урала»

Петрова Татьяна Алексеевна
Члены Совета СРО НП «Строители Урала»:
Буничев Геннадий Александрович
Гаевский Константин Константинович
Г недочкин Юрий Михайлович
Гуськов Владимир Алексеевич
Писклов Виктор Петрович
Приглашенные:
Терентьев В.А. - Генеральный директор СРО
НП «Строители Урала»

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП «Строители Урала»
Петрова Татьяна Алексеевна.

Из 11 членов Совета — присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Голдырева Людмила Васильевна.
Председатель Совета Партнерства Петрова Татьяна Алексеевна огласила

список присутствующих на заседании, представила секретаря заседания
Голдыреву Людмилу Васильевну, предложила утвердить повестку дня заседания
Совета.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение.

Повестка дня:

1. О вступлении в силу Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Рассмотрение вопроса о выдвижении делегатов на съезд Национального
объединения строителей (НОСТРОЙ), которое назначено на 30 сентября 2010 г.,
г. Москва.

3. О вступлении в силу Приказа Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору от 24 мая 2010 г. № 411 «Об утверждении
формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

Ход собрания:

1. По первому вопросу слушали Терентьева В.А. -  генерального
директора СРО НП «Строители Урала», который довел до членов Совета
положения Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации».

Обменявшись мнениями, принято решение:
1. Информацию Терентьева В.А. принять к сведению. Партнерству в своей

деятельности руководствоваться Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №
240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» с учетом
переходного периода. Исполнительному органу подготовить и внести изменения
в соответствии с Законом в Устав Партнерства, требования к выдачи
свидетельств о допуске, другие документы Партнерства и уведомить
Ростехнадзор о принятых решениях в установленном порядке.

Итоги голосования: «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
2. По второму вопросу слушали Петрову Т.А., которая доложила о

предстоящем проведении съезда Национального объединения строителей
(НОСТРОЙ) 30 сентября 2010 г. в г. Москве, а также совещании руководителей
саморегулируемых организаций Приволжского федерального округа по
подготовке к съезду Национального объединения строителей (НОСТРОЙ)
25 августа 2010 г. в г. Саратове.

Обменявшись мнениями, принято решение:
2.1. Направить генерального директора СРО НП «Строители Урала»

Терентьева В.А. на совещание руководителей саморегулируемых организаций
Приволжского федерального округа по подготовке к съезду Национального
объединения строителей (НОСТРОЙ) 25 августа 2010 г. в г. Саратов.

2.2. Очередное заседание Совета СРО НП «Строители Урала» назначить на
30 августа 2010 г. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 64, офис № 804, в 11-00 часов
для окончательного принятия решения об избрании делегатов на съезд.

Итоги голосования: «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

3. По третьему вопросу слушали Терентьева В.А. -  генерального
директора СРО НП «Строители Урала», который довел до членов Совета Приказ
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
от 24 мая 2010 г. № 411 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства».

Обменявшись мнениями, принято решение:
3.1. Принять к исполнению Приказ Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору от 24 мая 2010 г. № 411
«Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или

2

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

3.2. Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства подписывать
Председателем Совета и генеральным директором СРО НП «Строители Урала».

В случае отсутствия генерального директора Партнерства, его обязанности
по подписанию Свидетельства о допуске к работам выполняет лицо, назначенное
приказом генерального директора Партнерства.

Итоги голосования: «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение по вопросу повестки дня заседания Совета СРО НП «Строители
Урала» приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Петрова Т.А. огласила результаты голосования по
вопросу повестки дня и объявила о закрытии заседания.

Председатель:
~п

Т.А. Петрова
/

Секретарь: Л.В. Голдырева